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Kvoli pokracujucej celosvetovej pandémii COVID-19 boli takmer vietky ohliasené DX
expedicie odloZené alebo zruSené. Z toho dovodu sa splatnostou od 12.4.2020 preruSuje
pravidelnd vimena DX informdcii (DX krizok) ktory byva kaidii nedel’'u od 07:30 SEC na
frekvencii 3773 kHz. Ale Sinko a ionosféra COVIDom-19 ovplyvnené nie su a preto
informdcie o Sireni od OKIHH ako obycajne od 07:15 nad’alej pokracuju. Ddtum

opiitovného zahdjenia DX kruzku bude oznameny v IDXP.
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3Y BOUVET IS.* Dom, 3Z9DX uverejnil po dlhSom case tuto spravu: ,Na zaplatenie lode, ktora nds ma
dopravit’ na Bouvet nam stale chyba 24300 USD. Nas tym vsak nemdze kvoli COVID-19 vycestovat’ do
Juznej Afriky. DX expedicia viak nie je zrusena a vietok material nas ¢aka v Juznej Afrike. Cas vSak bezi
vel'mi rychlo a ani antarktické leto nebude na nas ¢akat. Takze je mozné, Ze tito expediciu budeme
musiet’ odlozit’ na d’al§iu sezonu.“... Medzitym vraj Dom dostal od vlady ostrova Fidzi povolenie, Ze sa
mdze vratit’ na ich pacifickl zakladhu a ma zalozny plan, podla ktorého by mohol opét’ navstivit' ostrov
Conway alebo Rotumu plus niekol’ko vzacnych ostrovov IOTA. Ale od novembra az do marca trva
cykldénova sezéna, takze z logistického hl'adiska to bude vel'mi tazké...

4X ISRAEL* 13. a 14.11. bude pracovat’ z najvicsieho izraelského narodného parku Makhtesh Ramon
(krater Ramon) prilezitostna stanica 4XORMN. Tento najvacsi erézny krater na svete sa nachadza v
Negevskej pusti a je dlhy 40 km so Sirkou 2-10 km. QSL na 4X6ZM, ale spojenia budil potvrdené aj cez
LoTW a eQSL.

60 SOMALIA* Ali, EP3CQ by sa mal v polovici novembra vratit’ do Somalska a opit’ pracovat’ vo svojom
vol'nom ¢ase CW a FT8 pod znackou 60100. ZaleZi to vSak od toho, v akom stave najde svoj transceiver
a anténu, pretoze vysoka vlhkost’ ovzdusia vraj spdsobuje kordziu a preto prosi o darovanie transceivra
alebo finan¢ny dar....

7Q MALAWI* Tak ako uz bolo oznamené (IDXP 1518), clenovia RRC (Russian Robinson Club) Lilia,
EWT7L, Vasily, R7AL, Vladimir, ROLR, Vasily, RA1ZZ, Al, RZ3K a mozno aj d’alsi budi QRV 7.-18.11.
pod znackou 7Q7RU. Ich QTH bude ned’aleko mesta Embangweni v severnej ¢asti Malawi, ktoré ma len
asi 5000 obyvatelov, ale je tam znama detska nemocnica a skola pre sluchovo postihnutych. Operatori
budu pracovat’ CW/SSB/FT8 (F/H) na 160-10m ale aj cez satelity a v prevadzke budi mat’ tri stanice s
PA. QSL na R7AL alebo cez OQRS, spojenia vSak potvrdia aj cez LoTW. Viac info je na
https://dxpedition.wixsite.com/7q7ru Ale nakoniec je vsetko inak.... Operatori uviazli na niekol’ko dni v
Kenyi a museli ¢elit’ nepredvidanym okolnostiam. V ¢om bol problém? Nemali malawské viza, chceli o
ne poziadat’ az po prichode do krajiny. Pritom vSak vedeli, ze Rusko nie je na zozname krajin, ktorych
obcania mozu poziadat’ o viza po prichode do Malawi. UZ colnik na letisku Vnukovo im chcel zabranit’ v
odlete, ale ,,presvedcili ho. To isté ich ¢akalo na letisku v Istanbule, ale aj tam colnikov ,,ukecali®. Po
prichode do Nairobi ziskali keniské viza, tam navstivili ambasadu Malawi a podali ziadost o vydanie
elektronickych viz. Na vysledok vSak musia poc¢kat’ do pondelka 9.11. Ak ich aj dostant, d’alsi let bude
az o tyzden, o to im v8ak nevyhovuje a preto hl'adaji iné moznosti. Ale vraj to maji pod kontrolou...

7Q MALAWI* Don, K6ZO, ktory pracuje v misijnej nemocnici v Embangweni a v ¢ase svojho vol'na
vysiela pod znackou 7Q6M (IDXP 1517) ma novy oto¢ny dip6l na 40m a planuje renovovat’ svoje antény
na 160 a 80m. V Malawi sa zdrzi do polovice decembra. QSL na jeho dom. znacku.

BY CHINA* Dale, BA4TB pracuje v tomto ¢ase pod znackou B9/BA4TB z mesta Xining ktoré je vo WAZ
zo6ne 23. Stanicu ovlada remote. QSL na jeho dom. znacku.

HP PANAMA* Pri prilezitosti 117. vyrocia zaloZenia Republiky Panama bude pocas celého novembra v
prevadzke Specialna stanica 3E1FP. Operatori budu pracovat’ CW/SSB/FT8/FT4 na 80-10m vratane 60m.
QSL na HP3BSM.

TZ MALI* Jeff, TZ4AM oznamil, Ze na budtci tyzden pride k nemu Ulmar DK1CE a cely mesiac bude
pracovat’ z jeho QTH SSB a FT8 na 160-10m pod znackou TZ1CE. QSL na jeho dom. znacku.



https://dxpedition.wixsite.com/7q7ru

78 SOUTH SUDAN* Z pohrani¢nej ¢asti medzi Suddnom a Juznym Sudanom sporadicky pracuje len SSB
na 20 a 15m aj Sigfrido, IWOFDM pod znackou Z81S. (Pracoval aj pod znackami SHORS, 7Q7RS a
T6AB). Sigfrido je ¢lenom misie OSN a dizka jeho pobytu nie je zndma. QSL direkt na IT9YVO.

ZA ALBANIA* Sandro, IN3PPH je QRV od 2.11. z turistického mestecka Qerret pod znackou ZA/IN3PPH.
Pracuje SSB a FT8 vé&sinou na 80, 40 a 20m. Di’ka pobytu viak nie je znama. QSL na jeho dom.
znacku.

FT5XT/mm - Gildas, F4HQZ (ex TUSKG) ktory sa v tomto Case plavi na rybarskej lodi v blizkosti ostrova
Kerguelen a pocas plavby sporadicky pracuje pod znackou FT5XT/mm (IDXP 1520) oznamil, ze kvoli
COVID-19 nemdzu pristat’ na ostrove. Mozno sa mu to podari na buduci rok.
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IOTA
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EU-039 CHAUSEY IS.* Fabien, FAHIK ktory mal pracovat’ z ostrova 4.-11-11. pod znackou TM39EU (IDXP
1520) svoju expediciu zrusil kvoli COVID-19...

0C-298 TATAKOTO IS. * Cezar ukoncil prevadzku pod znac¢kou TXOT podla planu 5.11. a v jeho logu je
5812 spojeni. A pretoze urobil viac nez pozadovanych 1000 réznych stanic, splnil podmienku aby
skupina OC-298 bola oficidlne zapisana do zoznamu IOTA. Ak ste s nim ndhodou nepracovali, mozete
si za OC-298 zapocitat’ spojenia s FO5SRH, ktory trvalo zije na ostrove Tatakoto, alebo spojenia s
FOOCLA (2000, 2001), TXSTES (2010) a mozno aj dal§imi, ktori v minulosti vysielali z ostrova
Tatakoto. Cezarov log je na stranke Club Logu.

B

Mali by ste vediet'...
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JX2US - Erik, LA2US oznamil, Ze jeho znacka JX2US bola uz viackrat zneuzita piratom médom FT8 na 40, 15 a
12 m pasme. Erik pravidelne vklada svoj log do LoTW, takze ak urobite spojenie s touto znackou presvedcte sa v
LoTW ¢i ste pracovali s tym pravym...

QSLs prijaté direkt alebo cez managerov: 3BSBAL, 3D2CR (OC-112), 3D2TS, 3DA0AQ, 4A2L (NA-139),
4D2X, 5SBAAMM, 5Z4/G3AB, 5Z4V], 6F3A (NA-153), 6YS5JH, ESIWL, EP3ASA, FKITS, HBO/DL5YM,
KP2M, LA9PJA/p (EU-033), OY9JD, R207RRC (AS-207), TA70M, VK2IAY/4 (OC-142), VKSMAV/p (OC-
228), YJONC a YJORO.
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Adresy:

IUSHWS Giorgio Toma, Via Settembrini 5, 57128 Livorno LI, Italy

TR8CA Jean Charron, 19 rue Gabriel Moussa, 33320 Eysines, France
VE3LYC Cezar Trifu, 4986 Bath Rd., Bath ON KOH 1GO0, Canada

Z81S Antonello Scauso, Via Tenente Minniti 105, 98057 Milazzo ME, Italy
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DX KALENDAR
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teraz 4L/G4ENL 1510

teraz 4U1UN 1474, 1487, 1492, 1508
teraz 4U75UN 1516

teraz 5A0YL 1412, 1427

teraz SHIFF (PE1ABQ) 1507

teraz S5T5PA (PASX) 1493, 1510, 1519
teraz SU4IHM (F4IHM) 1515

teraz 5V/KBI1JI 1500

teraz SWI1SA (JH70OHF), SWISTAYSAFE 1376, 1492, 1496
teraz 574J (ZS5171) 1510

teraz 574V] (G3AB) 1509

teraz 9G1SD (ABOGC) 1327



teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
teraz
¢oskoro
¢oskoro
¢oskoro
od 8.4.19
od 1.10.19
1.1.-31.12.
od 18.1.
od 10.2.
od 10.3.
od 21.5.
30.7.-30.11.
1.9.-11.11.
1.9.-31.12.

9GS5FI (DL2RMC)
A60EMM/1-0

AT2SH (VU ops)
B9/BA4TB zéna 23
CI91CCY (ZS6CCY)
D44PM AF-005
DU6/N7TMOT OC-129
E51WL OC-082 N.Cook Is.
EP6DSP

FR8TG (F8FPY)
FT5XT/mm (F4HQZ)
HP3SS (VY2SS)
JDIBHA (JR7ISY) Ogasawara
KC4USV AN-011
OA9DVK (IK2SGL)
P29ZL (KD5SSF)
PJ4AKY (PE2KY)
PY7RL/7 SA-046
PYOFR (PY7RP)

PZ2YT

SO01A, SO1AH, SO1WS
SV2RSG /A Mt. Athos
T6AA, T6A (S53R) do leta 2021
T2AT

T88SS (KE1AT) OC-008
TK4VQO (DL8UW)
TK/IWSELA

TR8CA (F6BCL)
TT8SN (DLOUSA)
TZAAM (K1IMMB)
TZ5YL

V7/KX4QD

VP6MW

VQIT (DU7ET)
VR2HK90

XU7AKP (IUOCRW)
XU7AKU, XU7AKYV (JA1DFK)
XV1X,3WIT

XVIG (WP4IBG)
XW2DX (UAOXB)
XZ2B (JE2QIZ)
YB9/VK4VSA OC-150
YD6MCE/9 OC-151
YN7ZTR

Z81S (IW9FDM)
ZA/IN3PPH

ZL7DX (ZL2DX), ZL7QT (ZL2QT), ZL7STU (ZL3STU)

SR8SS (IN3PPH)

SR8UX (IKOFUX)

VU3EBX AS-011 Laccadives
KHO0/KCOW

XWOLP (HSO0ZIB, ex XZ2A)
5B60...

PJ4/PAIKE

RI1ANC — Vostok

XV9DXB (HBYDXB)
PC19STAYSAFE (PATHPH)
YI/TUSHWS, YIOWS
VI7T5WW2 = VK

4A50CRH = XE

1517

1506

1496

1521

1495

1504

1486

1486, 1506, 1520
1499

1509

1520, 1521

1316

1496

1475, 1499
1500, 1508

1489

1401

1495

1495

1516

1186, 1194, 1198, 1223
1468

1487, 1491, 1494, 1498, 1499
1316

1515

1503

1502

1263

1475, 1483, 1492
1352, 1397, 1425, 1450, 1492
1397

1517

1519

1517

1508

1444

1510

1389

1506

1506

1427, 1428, 1451
1506

1489

1499

1521

1521

1507, 1508

1520

1511

1496

1440

1464

1477

1479

1481

1486

1496

1503, 1515

1512

1512



7.10.-5.12. 7Q6M (K6Z0) 1517, 1521

8.10.-31.12 4U75B =1 1517
10.10.-3.12. J8/8P5AB 1516
13.10.-8.11. V31TA (W2JHP) NA-123 1518
14.10.-15.1. JG8NQJ/JID1 MT 1517

okt. 20 - mar. 21 JX2US (LA2US) 1514, 1516, 1518
1.-30.11. 3E1FP =HP 1521
1.-30.11. TG9BBV (VE7BV) 1491
2.-29.11. 8Q7RM (HBY9SHD) 1520
4.-11.11. TM39EU (F4HIK) EU-039 zrusené 1520, 1521
7.-18.11. 7Q7RU (UA ops) 1518, 1521
9.-30.11. TZ1CE (DK1CE) 1521
13.-14.11. 4X0RMN 1521

od 15.11.7? 60100 (EP3CQ) 1521

do dec. Z81B (IZOEGB) 1518
December 3D2AG/p Rotuma 1518
december 20 3YO0I Bouvet Is. 1484, 1490, 1495, 1501, 1521
do 31.12. 4U75A =OE 1517

do 31.12. 8N1ABIKO 1503

do 31.12. 8N1Y 1503

do 31.12. 9IM4DXX (JE1SCJ) AS-015 1517

do 31.12. HK3JCL (DKSLRF) 1511

do 31.12. JUSSUIA 1498

do 31.12. 0Z200EM 1510

do 31.12. VI110WIA 1500

do 31.12. 7518208 1497

do jan 21 8JIRL AN-015 1493, 1517
do jan. 21 RI1IANM (RX3ABI) Mirny 1491, 1502
januar 21 AF-051 (F6OKOP) zrusSené 1500
januar 21 DT8A (DS4NMJ) S.Shetlands AN-010 1520

do 6/21 S79VU (VU2IIX) 1464
marec 21 RIOQ AS-152 1501, 1516
15.9.-5.10.21 JX0X (LA7GIA a spol) zrusené 1502, 1505, 1513, 1514, 1520
2021 VK9 Willis Is 1498
2021-2022 Z19 Campbell Is. 1497
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Do tohoto Cisla boli cerpané informdcie zo 425DXNEWS, OPDXB, DXNL, DX COFEE, DX-
World.net a OK/OM DX krizku.Svoje prispevky do IDXP zasielajte na adresu: Stefan
Horecky, Mlynska 2, 900 31 Stupava

Telefon: 02/65934907, mobil: 0903 860235

e-mail: om3jw@konektel.sk
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IDXP je k dispozicii na Webovych strankach http://www.hamradio.sk a http://www.okdxf.eu
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73! Stevo, OM3TW
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